

ח' כסלו תשפ"ד
21 בנובמבר 2023

לכבוד מר שוקי (יהושע) אוחנה ראש העיר עיריית צפת	לכבוד פרופי אהרן קלרמן נשיא המכללה האקדמית צפת	לכבוד מר יהודה עוז מנכ"ל המכללה האקדמית צפת	לכבוד סני"צ איציק אבוחצירה מפקד תחנת צפת משטרת ישראל
--	---	--	---

שלום רב,

דחוף!

הנדון: הסתה חמורה לגזענות כנגד סטודנטים ערבים בצפת

בשם המרכז לנפגעי גזענות, מיסודו של המרכז הרפורמי לדת ומדינה - הזרוע הציבורית המשפטית של התנועה הרפורמית - יהדות מתקדמת בישראל, הריני לפנות אליכם בעניין שבנדון, כדלקמן:

1. מפרסומים שהגיעו לידינו עולה, כי היום, יום ג' 21.11.2023, בשעה 15:00, מתוכננת להתקיים מול בנין עיריית צפת עצרת תפילה ומחאה נגד הקמת מעונות בעיר לסטודנטים ערבים הלומדים במכללה האקדמית צפת (להלן: "העצרת"). מכתב עליו חתומים כ-30 מרבני העיר צפת המתנגדים להקמת מעונות לסטודנטים ערבים בעיר קורא לכל תושבי צפת להשתתף בעצרת.

[א] העתק מידיעה שפורסמה בנושא העצרת ביום 19.11.23 באתר "הקול היהודי" מצ"ב ומסומן א'.

[ב] העתק מידיעה שפורסמה בנושא מכתב הרבנים האמור ביום 9.11.23 באתר "הקול היהודי" מצ"ב ומסומן ב'.

2. הרב יעקב ג'אן, רבה הראשי של אומן ורב בית הכנסת ברסלב "היכל מוהר"ן" בצפת, הקליט מסר לתושבי צפת ובו הוא מעודד אותם להשתתף בעצרת, תוך שהוא מסית באופן חמור נגד ערבים ומזהיר מפני הסכנה הגלומה בהימצאותם בעיר:

"זה דבר שצריך לחזק אצלנו בתודעה, וכמובן להשמיע ולשמוע – לא ייתכן בעולם שיטנפו את צפת", "אני לא מדבר על רציחות ופיגועים, אני מדבר על ההיטמעות שלהם בעם שלנו. ודאי חשוב מאוד שיראו שאנחנו כח עצום שמתנגד בכל תוקף לדבר הנורא והאיום הזה של המעונות האלה. לכן אני מבקש מכולם – איש בל ייעדר. מצוה רבה וגדולה ועצומה להגיע לעצרת הזו"

[ג] העתק מידיעה שפורסמה בנושא ביום 20.11.23 באתר "הקול היהודי" מצ"ב ומסומן ג'.

3. המדובר אפוא בעצרת בעלת אופי גזעני ומסית נגד ערבים וזאת אך בשל השתייכותם הלאומית. העצרת מהווה המשך ישיר למאבק הגזעני הנמשך מזה זמן מה נגד הקמת מעונות לסטודנטים ערבים בעיר. במסגרתו, ביקשו חברי הסיעות

¹ להלן קישורית לידיעה שפורסמה בנושא ביום 19.11.23 באתר "הקול היהודי":

[צפת: עצרת מחאה נגד מעונות לסטודנטים הערבים • הקול היהודי \(hakolhayehudi.co.il\)](http://hakolhayehudi.co.il)

² להלן קישורית לידיעה שפורסמה בנושא מכתב הרבנים האמור ביום 9.11.23 באתר "הקול היהודי":

[רבני צפת בקריאה להשתתף בעצרת נגד בניית המעונות לסטודנטים הערבים בעיר • הקול היהודי \(hakolhayehudi.co.il\)](http://hakolhayehudi.co.il)

³ להלן קישורית לידיעה שפורסמה בנושא ביום 20.11.23 באתר "הקול היהודי":

[הרב ג'אן: מצוה גדולה להגיע לעצרת בצפת • הקול היהודי \(hakolhayehudi.co.il\)](http://hakolhayehudi.co.il)



החרדיות במועצת העיר צפת לכנס ישיבת מועצה ולגבש דרכי פעולה לביטול הקמת המעונות ואף נתלו ברחבי העיר צפת מודעות הקוראות לראש העיר לעצור מיד את הקמת המעונות.

4. כן במסגרת המאבק האמור בחודש מאי האחרון חתמו 21 רבנים מהעיר צפת על קריאה לעצור את בניית המעונות וזאת הואיל ויתגוררו בהם סטודנטים ערבים, ואף התקיימה הפגנה בעיר בהמשך לקריאת הרבנים כאשר במודעה שקוראת להפגנה נכתב כי בניית המעונות תגרום ל"נזק נורא ואיום לצביון היהודי בצפת שכבר גרם רחמנא ליצלן להתבוללות, אנטישמיות ותמיכה בטרור".⁴



5. כן יצוין, כי בימים האחרונים הגיע לידינו פרסום שהועבר בקבוצות ווטסאפ שונות - מכתב מאת "נשות צפת" הנגוע מתחילתו ועד לסופו בהסתה גזענית קשה נגד ערבים. בכלל זה קורא המכתב לראש העיר לא להתיר כניסת ערבים לשוק בעיר ולא לאפשר להם לגור בצפת:

"א. אנחנו, נשות צפת, מאד מאוכזבות מפתחת השוק לערבים.

בטחוננו חשוב לאין ערוך יותר מכל שיקול אחר.

ב. מאותה סיבה אנו מבקשות שלא תינתן אשרת כניסה לסטודנטים ערבים, ובמיוחד

אלה החשודים בתמיכה בחמאס באופן כזה או אחר.

⁴ להלן קישורית לכתבה שפורסמה בנושא ביום 21.5.23 אתר "וואלה":
<https://news.walla.co.il/item/3580300>

(ויש לזה המון שמות "יפים" כמו שחרור פלסטין או התנגדות למדיניות הכיבוש..)
למעט דרוזים וצ'רקסים המשרתים בצה"ל ומוכיחים נאמנות
ג. זוהי בעיה שהתרגענו עליה בפני ראש העיר עוד לפני המלחמה, וברור שלאחר ה7
באוקטובר לא נשאר שום צל של ספק בקשר לדמותם האמיתית של שכנינו הערבים ...
ד. **אנו מבקשות שלא לאפשר להם מגורים בתוכנו, (לא בבנין מול פינת החי) וקל וחומר
שלא במעונות חדשים!!..."**

6. ייאמר מיד, כל דרישה שעניינה הטלת מגבלות על ערבים בכל הנוגע למגורים בעיר צפת ובכלל זה במעונות המכללה הפועלת בעיר, או על חופש התנועה של ערבים ברחבי העיר צפת - **דינה להידחות על הסף ובשתי הידיים בהיותה דרישה גזענית בלתי חוקית ומפלה על רקע לאום**. בתוך כך, בוודאי שיש לדחות על הסף כל דרישה שלא לבנות מעונות לסטודנטים ערבים הלומדים במכללת הפועלת בעיר צפת אך מפאת השתייכותם הלאומית.
7. נזכיר מושכלות יסוד, כי העירייה והמכללה הינם גופים ציבוריים המחויבים להתנהל לאור עקרונות הכבוד והשוויון ובתוך כך עליהם להימנע מהתנהלות גזענית ומפלה על רקע לאום.
8. באשר להפגנה הצפויה להתקיים היום, נזכיר כי רק לפני כ-3 שבועות, ביום 28.10.2023, התקיימה הפגנה אלימה של תושבים יהודים בסמוך למעונות מכללת נתניה, אשר צרו על המקום ודרשו כי הסטודנטים הערבים יסולקו מהמעונות תוך קריאות "מוות לערבים" וניסיון לפרוץ אל המעונות בניסיון לתקוף כ-50 סטודנטים ערבים ששהו בהם באותה העת, והכל תוך השמעת קריאות איומים ברצח ונקיטה באלימות, במסגרתה, בין היתר, אף הושלכה אבוקה שגרמה לשריפה. הצעקות וההתפרעות נמשכו זמן רב וכוחות משטרה שהגיעו למקום נאלצו להפעיל מאמצים רבים על מנת להדוף את המתפרעים, למנוע מהם לבצע לינצ'ים בסטודנטים הערבים שהתבצרו במקום ולאפשר לסטודנטים הערבים ששהו באותה עת במעונות המכללה לעזבו את המקום ללא פגע.
9. ודוק, נוכח אופייה הגזעני של ההפגנה המתוכננת להתקיים היום, והעובדה שרוחות השנאה הגזענית מלוכות על ידי רבני העיר - הסכנה כי בדומה להפגנה האמורה בנתניה אף הפגנה זו תגלוש לפסים אלימים שיופנו נגד ערבים היא חמורה וממשית ומשכך יש להיערך אליה בהתאם ולהגיב ככל הנדרש במהירות ובנחרצות.
10. זאת ועוד, נוכח ההתבטאויות הגזעניות החמורות המפורסמות בעיר צפת נגד ערבים **נדרשת אמירה מיידית ברורה ונחרצת הן מצד עיריית צפת והן מצד המכללה היוצאת חוצץ נגד כל גילוי של גזענות כלפי המשתייכים לציבור הערבי ובכללם הסטודנטים הערבים הלומדים במכללה**.
11. טרם סיום יצוין, כי פעילות המכללה, כמוסד אקדמי המאפשר מפגש והיכרות בין המשתייכים לאוכלוסייה הערבית והמשתייכים לאוכלוסייה היהודית, תורמת לחוסן חברתי של החברה הישראלית. התבטאויות מסתוות נגד הסטודנטים הערבים הלומדים במכללה - יש בהן כדי לתרום לפילוג ולניתוק בין הציבור הערבי לציבור היהודי בישראל, להגביה את חומות ההפרדה בין הציבורים ואף לפגוע בחוסנה של החברה הישראלית, שערכו, בפרט בימים אלה בהם שרויה ישראל במלחמה, הוא עצום.
12. טרם סיום ראוי להזכיר דברים נכוחים אלה של כב' הנשיאה (בדימי) אסתר חיות:

"הגזענות מנוגדת לחלוטין לערכי היסוד שעליהם הוקמה המדינה ועלינו כיהודים מוטלת חובה מיוחדת להיאבק בה ללא פשרות.. ועלינו לבער מקרבנו במדינת ישראל הריבונית את הנגעים המסוכנים של הגזענות. זהו מאבק ארוך המחייב התמדה וכפי שמוזהיר ממי "כולנו בבחינת



קרקע המוכנה לקלוט ולהנביט את זרעי הגזענות אם נשכח להישמר ולו לרגע... " (א"ב 1806/19
פריג' נ' בן ארי).

13. לאור כל האמור לעיל ונוכח חומרת הדברים, אודה להתייחסותכם המהירה.

בכבוד רב,
תמר הלוי, עו"ד

העתקים:

היחידה הממשלתית לתיאום המאבק בגזענות, משרד המשפטים

נספח א'

צפת: עצרת מחאה נגד מעונות לסטודנטים הערבים

השבוע תיערך בצפת עצרת תפילה ומחאה נגד הקמת מעונות לסטודנטים לערבים בעיר. בימים האחרונים הצטרפו רבנים נוספים לקריאה להשתתף בעצרת

יוחאי רוה / ו' כסלו תשפ"ד - 09:07 19/11/2023

גודל: א א א



אהבתם? שתפו



השבוע מתוכננת להיערך עצרת תפילה ומחאה בעיר צפת נגד הקמת המעונות לסטודנטים ערבים בעיר. ההפגנה הייתה אמורה להתקיים היום, אך נדחתה, וכעת מתוכננת להיערך ביום שלישי, בשעה 15:00, מול בניין העירייה.

העצרת מתקיימת בעקבות המשך בניית המעונות בידי הנהלת המכללה האקדמית והאישור שניתן לה מהוועדה המחוזית לבנייה, על אף העתירה המתנהלת בעניין והתנגדותם החריפה של תושבי העיר למהלך.

מכתב שפורסם לאחרונה, ועליו חתומים כ-30 מרבני העיר, קורא לכל תושבי העיר להשתתף בעצרת.

הצטרפו לעדכונים מהקול היהודי:

בואסטאפ <<

בטלגרם <<

"ההשתתפות של כל אחד ואחד בהפגנה חשובה ביותר, להבהיר שהציבור בהמוניו מתנגד נחרצות לבניית המעונות של מכללת צפת ובנפשנו הדבר, אי לכך איש בל יעדר ממעמד הצלה חשוב זה", כתבו הרבנים. בימים האחרונים הצטרפו לקריאה רבנים נוספים מהעיר.

המאבק נגד הקמת המעונות לסטודנטים הערבים בצפת מתנהל כבר תקופה ממושכת, והוא מחריף בצל המלחמה, ובייחוד לאחר האירוע שבו סטודנטים ערבים המתגוררים במעונות בנתניה תקפו יהודים.

לפני כשלושה שבועות ביקשו חברי הסיעות החרדיות במועצת העיר לכנס ישיבת מועצה ולגבש דרכי פעולה לביטול הקמת המעונות. כמו כן, ברחבי העיר נתלו מודעות הקוראות לראש העירייה, שוקי אוחנה, לעצור מיד את הקמת המעונות.

נספח ב'

רבני צפת בקריאה להשתתף בעצרת נגד בניית המעונות לסטודנטים הערבים בעיר

יוחאי רוה / כ"ה חשון תשפ"ד - 09/11/2023 21:27

גודל: א א א



אהבתם? שתפו



העיר צפת (צילום: ירון בוצר)

כ-30 מרבני העיר צפת חתמו על מכתב שבו הם קוראים לציבור התושבים להשתתף בעצרת תפילה ומחאה נגד בניית המעונות לסטודנטים הערבים בעיר, זאת בעקבות המשך בניית המעונות בידי הנהלת המכללה האקדמית והאישור שניתן לה מהוועדה המחוזית לבנייה על אף העתירה המתנהלת בעניין והתנגדותם החריפה של תושבי העיר למהלך.

"ההשתתפות של כל אחד ואחד בהפגנה חשובה ביותר, להבהיר שהציבור בהמוניו מתנגד נחרצות לבניית המעונות של מכללת צפת ובנפשנו הדבר, אי לכך איש בל יעדר ממעמד הצלה חשוב זה", כתבו הרבנים.

עדכוני מלחמה – הצטרפו עכשיו לעדכונים מהקול היהודי <<

העצרת מתוכננת להיערך ביום ראשון ו' כסלו בשעה 15:00, מול בניין עיריית צפת, בהשתתפות רבנים ואישי ציבור.

המאבק נגד הקמת המעונות לסטודנטים הערבים בצפת מתנהל כבר תקופה ממושכת, והוא מחריף בצל המלחמה, ובייחוד לאחר האירוע שבו סטודנטים ערבים המתגוררים במעונות בנתניה תקפו יהודים. לפני כשבוע וחצי ביקשו חברי הסיעות החרדיות במועצת העיר לכנס ישיבת מועצה ולגבש דרכי פעולה לביטול הקמת המעונות. כמו כן, ברחבי העיר נתלו מודעות הקוראות לראש העירייה, שוקי אוחנה, לעצור מיד את הקמת המעונות.



נספח ג'

"איש בל ייעדר"

הרב ג'אן: "מצוה גדולה להגיע לעצרת בצפת"

רבה הראשי של אומן קורא להשתתף בעצרת התפילה והמחאה נגד הקמת המעונות לסטודנטים הערבים בצפת

יוחאי רוה / ד' כסלו תשפ"ד - 20/11/2023 19:13

נודל: א א א



אהבתם? שתפו



הרב יעקב ג'אן, רבה הראשי של אומן ורב בית הכנסת ברסלב "היכל מוהר"ן" בצפת, הקליט מסר לתושבי צפת ובו הוא מעודד אותם להשתתף בעצרת התפילה והמחאה שמתוכננת להתקיים מחר נגד הקמת המעונות לסטודנטים הערבים בעיר: "זה דבר שצריך לחזק אצלנו בתודעה, וכמובן להשמיע ולשמע - לא ייתכן בעולם שיטנפו את צפת".

הרב ג'אן הסביר כי בהקמת המעונות יש סכנה נוספת מעבר לאיום הביטחוני שהיא מהווה: "אני לא מדבר על רציחות ופיגועים, אני מדבר על ההיטמעות שלהם בעם שלנו. ודאי חשוב מאוד שיראו שאנחנו כח עצום שמתנגד בכל תוקף לדבר הנורא והאיום הזה של המעונות האלה. לכן אני מבקש מכולם - איש בל ייעדר. מצוה רבה וגדולה ועצומה להגיע לעצרת הזו".

הצטרפו לעדכונים מהקול היהודי:

[בואטסאפ <<](#)

[בטלגרם <<](#)

קריאתו של הרב ג'אן מצטרפת למכתב שנחתם בידי עשרות רבנים - ביניהם הרב שמואל אליהו, הרב מרדכי ביסטריצקי והרב נתן אפרים קעניג - הקורא לתושבי צפת לבוא ולהשתתף בעצרת.

כפי שפרסמנו אתמול, העצרת מתוכננת להיערך מחר (ג') בשעה 15:00 מול עריית צפת, בהשתתפות רבנים ואשי ציבור.